citatione, licet in discussione negotij citatio sit necessaria, ibidem num. 2. & 3.
- 2 Praetium solutum ab uxore in emptione alicuius rei ex pecunijs viri solutum praesumitur, etiam si marito praesente uxor emat, & praetium soluat, cap. 82. nu. 1. & 2.
- Limita, nisi etiam ultra praesentiam mariti asseratur in instrumento uxorem soluere de proprijs pecunijs, ibid. nu. 3. & 5.
- 2 Praetium rei, quando agitur de damno reficiendo, aestimari debet secundum tempus, quo damnum fuit illatum, cap. 16. nu. 7.
- 2 Praetium seu valor ususfructus, qui in testamento relinquitur, aestimatur de tempore obitus testatoris, quid tempus attenditur, non autem futurus euentus durationis, & perceptionis fructuum, cap. 86. nu. 14.
- 2 Praetium rei legata ab herede praestari debet legatario iuxta arbitrium boni viri, quando res ipsa redimi non potest, vel eius redemptio est sui natura difficilis, cap. 105. nu. 1. 2. & 3.  
Limita primo nisi testator ignorauerit rem alienam esse, quia tunc legatum non valet, nisi persona coniuncta sit factum, ibid. num. 7. Sed hoc ultimum declaratur, nu. 8. & 12.  
Limita secundo, quando ex coniecturis apparet testatorem noluisse praetium relinquere ibid. numero 15. 16. & 17. ubi aliquot coniecturae recensentur.
- Limita tertio quando valor rei legata totam hereditatem absorbet, ibid. n. 23. & 26. Quae limitatio declaratur, nu. 27. & seq.
- 2 Praetium rei aestimari debet rem ipsam totam simul aestimando, non autem per partes, cap. 114. num. 12.  
Praetium rerum immobilium preciosarum, quae fructus non reddunt, vel minores iusto valore, ut sunt Palatia, aestimari debet non ex redditibus, sed considerata materia, & forma, & quati eo in loco, eius qualitatis domus communiter venduntur, reprobata opinione Natte, ibidem num. 13.
- 2 Praetium rei melioratae, quod ab emptore conuenito hypothecaria persoluitur, quomodo aestimari debeat, cap. 112. nu. 17.
- 2 Praetium melioramentorum, quando Dominus ad illorum solutionem non tenetur, sed impendenti tantum conceditur abasio, aestimari debet, ac si melioramenta essent ab edificio separata, si autem Dominus soluere teneatur melioramenta, aestimari debet, prout meliorationes valent edificio iuncta, cap. 114. nu. 1. & 2.  
Praetium melioramentorum, quando ex tempore fuit auctum, aestimari debet inspecto tempore, quo meliorationes factae fuerunt secundum unam opinionem, sed contraria, quod potius aestimari debeat inspecto tempore restitutionis rei, tenent Bart. & alij, & est communis, & verior opinio, ibid. nu. 3. 4. & 5.
- 2 Praetium melioramentorum (ubi minor, vel Ecclesia restituitur in integrum aduersus contractum) aestimatur attento tempore factae meliorationis, licet de tempore praesenti res sit praetiosior, secus si meliorationes ex tempore sint attritae, & minus valeant, quam fuerit impensum, quia aestimatur secundum tempus praesens, cap. 114. nu. 6. & 7.  
Praetium melioramentorum aestimatur solum respectu eius, quod impensum fuit a principio, nec atten-